



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2024 - SESA

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ**

**PROPOSTA READEQUADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE ACRÍLICO 69X30MM COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	14,00	R\$ 49,00	R\$ 685,96
2	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO ACRÍLICO 47X18MM COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	67,00	R\$ 41,72	R\$ 2.795,43
3	CARIMBO AUTOMÁTICO PEQUENO ACRÍLICO 38X14MM COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	45,00	R\$ 36,60	R\$ 1.646,95
4	CANETAS ESFEROGRÁFICAS PERSONALIZADAS - Especificação: Impressão em 01 cor. escrita média ou grossa, corpo material plástico branco, acionamento com click, logomarca e frase definida pela secretaria de educação. Impressão em uma cor tampográfica. Carga: tubo plástico aproximado de 110mm. Esfera de tungstênio.	UND	870,00	R\$ 3,75	R\$ 3.259,37
5	CHAVEIRO PERSONALIZADO EM METAL - 5 X 3 CM - Especificação: ACABAMENTO COM RESINA. ANEL DO CHAVEIRO 2CM DE DIÂMETRO.	UND	500,00	R\$ 6,02	R\$ 3.011,40
6	CHAVEIRO PERSONALIZADO EM ACRILICO - TAMANHO 3.5 X 4,5 CM	UND	195,00	R\$ 3,04	R\$ 592,96
7	COPO PERSONALIZADO EM FIBRA E BAMBU PP COM TAMPA - Especificação: CAPACIDADE: ATÉ 450ML. MEDINDO 9,3 X 13,4CM; CORES VARIADAS.	UND	350,00	R\$ 9,24	R\$ 3.234,00
8	ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA ASPIRAL PARA 100 FOLHAS	UND	790,00	R\$ 3,05	R\$ 2.408,87
9	ENCADERNAÇÃO COM CAPA E CONTRA CAPA COM ASPIRAL ACIMA DE 201 FOLHAS	UND	750,00	R\$ 3,67	R\$ 2.753,10
10	ENCADERNAÇÃO COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRACAPA DE PLÁSTICO E ESPIRAL	UND	127,00	R\$ 2,63	R\$ 333,91
11	ESTOJO ESCOLAR PERSONALIZADO 10 X 24X 08CM (AXCXL) - Especificação: ESTOJO PERSONALIZADO EM POLIESTER COM 2 COMPARTIMENTOS AMPLO COM FECHAMENTO EM ZÍPER. CORES VARIADAS. 10CM DE ALTURA, 24CM DE COMPRIMENTO, 08CM DE LARGURA.	UND	350,00	R\$ 24,37	R\$ 8.528,94
12	FAIXA EM LONA VINILICA MEDINDO 300 X 0.90 CM	UND	20,00	R\$ 96,22	R\$ 1.924,44
13	CALENDÁRIO DE MESA COM BLOCO DE 12 FOLHAS - Especificação: MEDIDA DO BLOCO: 8.5X9,5CM; MEDIDA DO CALENDÁRIO MONTADO: 18,5X13CM; ÁREA DE IMPRESSÃO 18,5X3CM; PAPEL DO BLOCO EM SULFITE COM NÚMEROS GRANDES, LUAS E FERIADOS NACIONAIS, ESPAÇO PARA ANATAÇÕES DO DIA A DIA; CARTELA SUPORTE EM CARTÃO GROSSO; TARJA PARA PERSONALIZAÇÃO EM JATO DE TINTA OU LASER.	UND	150,00	R\$ 9,79	R\$ 1.467,90

14	PLACA DE HOMENAGEM TAMANHO 22CMX17CM EM ACRÍLICO COM BASE DE GRANITO	UND	225,00	R\$ 106,56	R\$ 23.976,54
<b>TOTAL GLOBAL LOTE 1</b>			<b>R\$ 56.619,75</b>		

**COMPOSIÇÃO DOS ITENS LOTE 1**

ITEM 1	VALOR TOTAL	
	R\$	685,96
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 102,89
ENC. TRAB.	15%	R\$ 102,89
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 192,07
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 82,32
IMPOSTO	5%	R\$ 34,30
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 171,49
VALOR FINAL	100%	R\$ 685,96

ITEM 2	VALOR TOTAL	
	R\$	2.795,43
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 419,31
ENC. TRAB.	15%	R\$ 419,31
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 782,72
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 335,45
IMPOSTO	5%	R\$ 139,77
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 698,86
VALOR FINAL	100%	R\$ 2.795,43

ITEM 3	VALOR TOTAL	
	R\$	1.646,95
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 247,04
ENC. TRAB.	15%	R\$ 247,04
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 461,15
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 197,63
IMPOSTO	5%	R\$ 82,35
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 411,74
VALOR FINAL	100%	R\$ 1.646,95

ITEM 4	VALOR TOTAL	
	R\$	3.259,37
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 488,91
ENC. TRAB.	15%	R\$ 488,91
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 912,62
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 391,12
IMPOSTO	5%	R\$ 162,97
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 814,84
VALOR FINAL	100%	R\$ 3.259,37

ITEM 5	VALOR TOTAL	
	R\$	3.011,40
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 451,71
ENC. TRAB.	15%	R\$ 451,71
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 843,19
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 361,37
IMPOSTO	5%	R\$ 150,57
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 752,85
VALOR FINAL	100%	R\$ 3.011,40

ITEM 6	VALOR TOTAL	
	R\$	592,96
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 88,94
ENC. TRAB.	15%	R\$ 88,94
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 166,03
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 71,16
IMPOSTO	5%	R\$ 29,65
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 148,24
VALOR FINAL	100%	R\$ 592,96

ITEM 7	VALOR TOTAL	
	R\$	3.234,00
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 485,10
ENC. TRAB.	15%	R\$ 485,10
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 905,52
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 388,08
IMPOSTO	5%	R\$ 161,70
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 808,50
VALOR FINAL	100%	R\$ 3.234,00

ITEM 8	VALOR TOTAL	
	R\$	2.408,87
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 361,33
ENC. TRAB.	15%	R\$ 361,33
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 674,48
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 289,06
IMPOSTO	5%	R\$ 120,44
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 602,22
VALOR FINAL	100%	R\$ 2.408,87

ITEM 9	VALOR TOTAL	
	R\$	2.753,10
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 412,97
ENC. TRAB.	15%	R\$ 412,97
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 770,87
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 330,37
IMPOSTO	5%	R\$ 137,66
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 688,28
VALOR FINAL	100%	R\$ 2.753,10

ITEM 10	VALOR TOTAL	
	R\$	333,91
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 50,09
ENC. TRAB.	15%	R\$ 50,09
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 93,49
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 40,07
IMPOSTO	5%	R\$ 16,70
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 83,48
VALOR FINAL	100%	R\$ 333,91

ITEM 11	VALOR TOTAL	
	R\$	8.528,94
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 1.279,34
ENC. TRAB.	15%	R\$ 1.279,34
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 2.388,10
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 1.023,47
IMPOSTO	5%	R\$ 426,45
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 2.132,24
VALOR FINAL	100%	R\$ 8.528,94

ITEM 12	VALOR TOTAL	
	R\$	1.924,44
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 288,67
ENC. TRAB.	15%	R\$ 288,67
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 538,84
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 230,93
IMPOSTO	5%	R\$ 96,22
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 481,11
VALOR FINAL	100%	R\$ 1.924,44



ITEM 13	VALOR TOTAL	
	R\$	1.467,90
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 220,19
ENC. TRAB.	15%	R\$ 220,19
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 411,01
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 176,15
IMPOSTO	5%	R\$ 73,40
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 366,98
VALOR FINAL	100%	R\$ 1.467,90

ITEM 14	VALOR TOTAL	
	R\$	23.976,54
DESCRIÇÃO	PERCENTUAL INCIDENTE SOBRE VALOR	VALOR TOTAL
ENC. SOCIAIS	15%	R\$ 3.596,48
ENC. TRAB.	15%	R\$ 3.596,48
CUSTO. MERC.	28%	R\$ 6.713,43
CUSTO VARIÁVEL	12%	R\$ 2.877,18
IMPOSTO	5%	R\$ 1.198,83
MARGEM DE LUCRO	25%	R\$ 5.994,14
VALOR FINAL	100%	R\$ 23.976,54

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 56.619,75 (CINQUENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: (CONFORME EDITAL E CONTRATO)  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS.

MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 137 SALA D, CANINDÉ/CE CEP: 62.700000  
CNPJ: 35.649.638/0001-32 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 665 E-MAIL: MNEMPRESSEMENTOS@GMAIL.COM  
FONES: (85) 9 94204798 / (85) 9 86948494  
DADOS BANCARIOS:  
BANCO DO BRADESCO AGÊNCIA: 1302-1 CONTA CORRENTE: 20879-5

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE AS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

CANINDÉ, 17 DE SETEMBRO DE 2024.

MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI  
Assinado de forma digital por MN EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI  
LTD:35649638000132  
Dados: 2024.09.17 08:34:22 -03'00'

MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI  
CNPJ: 35.649.638/0001-32  
ISMAEL NUNES ABREU  
CPF: 044.273.363-10

MN EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI  
RUA RAIMUNDO ALCOFORADO, 137 SALA D, CANINDÉ/CE CEP: 62.700000  
CNPJ: 35.649.638/0001-32  
E-MAIL: mnempreendimentos2020@gmail.com  
Fones: (85) 9 94204798